ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN LIỄU

Số:      /TB - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Trần Liễu, ngày     tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Ngừng kinh doanh, sử dụng sản phẩm không đạt chất lượng,

không rõ nguồn gốc xuất xứ

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn phường.

Thực hiện công văn số 3599/SYT-NVD, ngày 23/7/2025 của Sở Y tế thành

phố Hải Phòng. Về việc mẫu sản phẩm không đạt chất lượng, không rõ nguồn gốc

xuất sứ; Công văn số: 3646/SYT-NVD, ngày 24/7/2025 của Sở Y Tế thành phố

Hải Phòng về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm.

Để đảm bảo an toàn, hiệu quả cho người sử dụng. Ủy ban nhân dân phường

Trần Liễu yêu cầu các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn phường.

1. Ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng và trả về cơ sở cung ứng sản phẩm

Vitamin E Mosturising Cream Enriched With Sun flowers Oil, trên nhãn ghi:

Product of Thailand; Thông tin về số lô: 56 NSX; 01012024; Hạn dùng 01012028.

Nhãn in trên lọ sản phẩm bằng tiếng nước ngoài và không có nhãn phụ bằng tiếng

Việt, không có thông tin cơ sở chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường.

Lý do thu hồi: Sản phẩm Vitamin E Mosturising Cream Enriched With

Sumflowers Oil không đạt chất lượng và không rõ nguồn gốc xuất xứ.

2. Ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng và trả về cơ sở cung ứng sản phẩm

Sữa rửa mặt chuyên dụng Gamamaphil - Chai 125ml. Trên nhãn ghi: Số tiếp nhận

Phiếu công bố: 000669/21/CBMP-HCM; Số lô: GMPA010524; NSX: 02/05/2024;

HSD: 02/5/2027; Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường và sản

xuất: DNTN sản xuất hóa mỹ phẩm GAM MA, địa chỉ văn phòng: 18 đường

Nguyễn Hậu, phường Tân Thành, quận Tân Phú, TP Hồ Chí Minh; Địa chỉ sản

xuất: Tổ 1, Ấp Phú Hiệp, xã Phú Hòa Đông, huyện Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm chứa Methylparaben và Propylparaben

không có trong thành phần công thức sản phẩm đã được cấp số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Ủy ban nhân dân phường Trần Liễu thông báo để các cơ sở kinh doanh, sử

dụng mỹ phẩm trên địa bàn phường được biết và nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Trung tâm VHTT&TT;

- Lưu VT. VH- XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thị Tình

		2025-07-29T07:19:23+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tình <tranthitinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-29T10:26:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU <phuongtranlieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-29T10:27:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU <phuongtranlieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-29T10:27:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU <phuongtranlieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!